
UCHWAŁA NR                     
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO

z dnia 24 września 2013 r.

w sprawie pozbawienia ulicy 1 Maja w Wiśle kategorii drogi powiatowej celem 
zaliczenia jej przez właściwy organ do kategorii drogi gminnej

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 595.) w związku z art. 10 ust. 1-2 oraz art. 6a 
ust. 2 ustawy z 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 poz. 
260). 

Rada Powiatu Cieszyńskiego 
w porozumieniu z Zarządem Województwa Śląskiego i po zasięgnięciu opinii Burmistrza 

Miasta Wisły oraz opinii Zarządu Powiatu w Bielsku Białej, Zarządu Powiatu w Pszczynie, 
Zarządu Powiatu w Żywcu, Prezydenta Miasta Bielsko – Biała i Prezydenta Miasta 
Jastrzębie Zdrój 

uchwala: 

§ 1. 

Pozbawić ulicę 1 Maja w Wiśle o długości 0,7 km (działka nr 5540/5 o pow. 0,9386 ha, 
ujawnionej w księdze wieczystej KW BB1C/00053588/9 prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Cieszynie) kategorii drogi powiatowej. 

§ 2. 

Przebieg drogi, o której mowa w §1, przedstawia załącznik graficzny nr 1 i 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

Id: AB992901-AFDA-4758-8858-DBC9DC6B2091. Przyjety Strona 1 z 4



Załącznik nr 1

Id: AB992901-AFDA-4758-8858-DBC9DC6B2091. Przyjety Strona 2 z 4



Załącznik nr 2

Id: AB992901-AFDA-4758-8858-DBC9DC6B2091. Przyjety Strona 3 z 4



Uzasadnienie
do Uchwały w sprawie pozbawienia ulicy 1 Maja w Wiśle kategorii drogi powiatowej

celem zaliczenia jej przez właściwy organ 
do kategorii drogi gminnej 

Ulica 1 Maja w Wiśle z uwagi na jej funkcję ciągu pieszego z ograniczonym ruchem
samochodowym (służby porządkowe i zaopatrzenie) nie spełnia wymogów stawianych
kategorii dróg powiatowych. W 2001 roku Rada Powiatu Cieszyńskiego oraz Rada Miasta
Wisły podjęły działania zmierzające do zmiany kategorii w/w ulicy. Jednak w wyniku
weryfikacji posiadanych dokumentów ustalono, iż uchwały Rady Powiatu nr
XXXVI/248/01 z dnia 27 sierpnia 2001r.i Rady Miasta z dnia 31 maja 2002r. w sprawie
zaliczenia drogi publicznej ul. 1 Maja o długości 0.7 km do kategorii dróg gminnych są
bezskuteczne, z powodu podjęcia ich bez zastosowania art. 10 ust 3 ustawy o drogach
publicznych, który mówi: Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do
końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego .
Konieczne jest, zatem ponowne podjęcie stosownej Uchwały w zakresie zmiany kategorii
w/w drogi na odcinku ok. 0,7 km. 

Id: AB992901-AFDA-4758-8858-DBC9DC6B2091. Przyjety Strona 1 z 4




